او با این عزم، عصر تازه داستانهای رمزی ژاپن را بنیاد کرد.

بیان و نوشته ماتسوموتو گاه بسیار باز و بی پروا تر از آن بود که برای جامعه سنت پسند و محافظه کار ژاپن مانوس باشد. نگارنده به یاد دارد که در بیست و ششمین گردهم آئی خاورشناسان ژاپن در دانشگاه کیئو (Keio) در نوامبر ۱۹۸۴ (آبان ۱۳۶۳) که پس از آئین گشایش رسمی کرسی خطابه را به عنوان سخنران افتخاری آنسال به او سپرده بودند تا از تاریخ و تمدن خاور بگوید، سخن را به زمینه جامعه و نظام پادشاهی و رسوم آن در ژاپن کشاند، و با اینکه انتقاد از خاندان امپراتوری ژاپن چیزی است که در اینگونه مجامع از آن پرهیز دارند، در میان سخن و برای اثبات